
ASOSIASI GURU BAHASA & SASTRA INDONESIA (AGBSI)  
Akta Notaris: Gofi Handikawati, S.H. Nomor 03, Tertanggal 23 Oktober 2008 
Badan Hukum: SK Menteri Hukum dan HAM RI Nomor AHU-23-AH.01.06 
Jalan Belitung Nomor 8, Kota Bandung, Jawa Barat, 40113. Telepon (022) 4206921 
Faksimile: 022-4216385, Ponsel: 081809249096 Pos-el: agbsipusat@gmail.com 

 

ASOSIASI GURU BAHASA & SASTRA INDONESIA 
Akta Notaris Gofi Handikawati, S.H. No. 03, Tanggal 23 Oktober 2008 
Badan Hukum: SK Menteri Hukum dan HAM RI No. AHU-23-AH.01.06 
Jalan Belitung Nomor 8, Kota Bandung, Jawa Barat, 40113. Telepon (022) 4206921 
Faksimile: (022) 4216385, Ponsel: +6281809249096, Surel: agbsipusat@gmail.com 

 

SURAT KEPUTUSAN 
 

ASOSIASI GURU BAHASA DAN SASTRA INDONESIA 
NOMOR: 014/ORG./AGBSI/2019 

 
AKTA NOTARIS: GOFI HANDIKAWATI, S.H. NOMOR 03 

TERTANGGAL 23 OKTOBER 2008 

 
BADAN HUKUM: SK MENTERI HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA  

REPUBLIK INDONESIA, NOMOR AHU-23-AH.01.06 
TERTANGGAL 24 FEBRUARI 2009 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

“BERBUDI BAHASA DALAM KEMAJUAN” 
 
 
 

S E K R E T A R I A T : 
JALAN BELITUNG NOMOR 08, KOTA BANDUNG 

PROVINSI JAWA BARAT, INDONESIA. KODE POS 40113 
TELEPON (022) 4206921, FAKSIMILE (022) 4216385 

KONTAK PERSONA 081809249096 

 
 

mailto:agbsipusat@gmail.com
mailto:agbsipusat@gmail.com


ASOSIASI GURU BAHASA & SASTRA INDONESIA (AGBSI)  
Akta Notaris: Gofi Handikawati, S.H. Nomor 03, Tertanggal 23 Oktober 2008 
Badan Hukum: SK Menteri Hukum dan HAM RI Nomor AHU-23-AH.01.06 
Jalan Belitung Nomor 8, Kota Bandung, Jawa Barat, 40113. Telepon (022) 4206921 
Faksimile: 022-4216385, Ponsel: 081809249096 Pos-el: agbsipusat@gmail.com 

 

ASOSIASI GURU BAHASA & SASTRA INDONESIA 
Akta Notaris Gofi Handikawati, S.H. No. 03, Tanggal 23 Oktober 2008 
Badan Hukum: SK Menteri Hukum dan HAM RI No. AHU-23-AH.01.06 
Jalan Belitung Nomor 8, Kota Bandung, Jawa Barat, 40113. Telepon (022) 4206921 
Faksimile: (022) 4216385, Ponsel: +6281809249096, Surel: agbsipusat@gmail.com 

 
SURAT KEPUTUSAN 

DEWAN PIMPINAN PUSAT 
ASOSIASI GURU BAHASA DAN SASTRA INDONESIA 

NOMOR: 014/ORG./AGBSI/2019 
 

T E N T A N G 
 

PENETAPAN SUSUNAN PENGURUS DEWAN PIMPINAN WILAYAH 
ASOSIASI GURU BAHASA DAN SASTRA INDONESIA PROVINSI KALIMANTAN TIMUR 

MASA BAKTI 2018−2023 
 

Menimbang : Ketua Umum Asosiasi Guru Bahasa dan Sastra Indonesia sebagai penanggung jawab 
penyelenggaraan organisasi profesi memerlukan perangkat organisasi dalam 
pelaksanaan program kerja masa bakti 2018−2023. 
 

Mengingat : 1. Undang-Undang nomor 20 tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional; 
2. Undang-Undang nomor 14 tahun 2005 tentang Guru dan Dosen; 
3. Surat Keputusan Menteri Hukum dan Hak Asasi Manusia Republik Indonesia Nomor: 

AHU-23-AH-01.06 Tahun 2008 tentang pengesahan akta pendirian AGBSI; 
4. Keputusan Kongres Ke-I Asosiasi Guru Bahasa dan Sastra Indonesia tahun 2018; 
5. Anggaran Dasar dan Anggaran Rumah Tangga Asosiasi Guru Bahasa dan Sastra 

Indonesia periode kepengurusan tahun 2018 s.d. 2023. 
 

M E M U T U S K A N 
 

Menetapkan : 1. Nama-nama (terlampir) sebagai Dewan Pimpinan Wilayah Asosiasi Guru Bahasa 
dan Sastra Indonesia Provinsi Kalimantan Timur masa bakti 2018−2023. 

2. Kepada para pihak yang bersangkutan ditugaskan untuk segera menyusun 
kepengurusan daerah dan selama memangku jabatan tersebut, diberikan 
kewenangan mengelola dan mengatur wilayah/ daerahnya sesuai dengan Anggaran 
Dasar dan Anggaran Rumah Tangga (AD & ART) Asosiasi Guru Bahasa dan Sastra 
Indonesia. 

3. Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan, Apabila terdapat kekeliruan 
dalam keputusan ini, akan dilakukan perbaikan/ perubahan sebagaimana mestinya. 

 
 

Ditetapkan dan Disahkan di Kota Bandung, Provinsi Jawa Barat 
Pada Tanggal 11 Februari 2019 

 
PENGURUS DEWAN PIMPINAN PUSAT 

ASOSIASI GURU BAHASA DAN SASTRA INDONESIA 
MASA BAKTI 2018−2023 

    
KETUA UMUM, 

 
 
 

 
Jajang Priatna, S.Pd., M.M. 
NTA 240209101018120001 

mailto:agbsipusat@gmail.com
mailto:agbsipusat@gmail.com


ASOSIASI GURU BAHASA & SASTRA INDONESIA (AGBSI)  
Akta Notaris: Gofi Handikawati, S.H. Nomor 03, Tertanggal 23 Oktober 2008 
Badan Hukum: SK Menteri Hukum dan HAM RI Nomor AHU-23-AH.01.06 
Jalan Belitung Nomor 8, Kota Bandung, Jawa Barat, 40113. Telepon (022) 4206921 
Faksimile: 022-4216385, Ponsel: 081809249096 Pos-el: agbsipusat@gmail.com 

 

ASOSIASI GURU BAHASA & SASTRA INDONESIA 
Akta Notaris Gofi Handikawati, S.H. No. 03, Tanggal 23 Oktober 2008 
Badan Hukum: SK Menteri Hukum dan HAM RI No. AHU-23-AH.01.06 
Jalan Belitung Nomor 8, Kota Bandung, Jawa Barat, 40113. Telepon (022) 4206921 
Faksimile: (022) 4216385, Ponsel: +6281809249096, Surel: agbsipusat@gmail.com 

 
STRUKTUR KEPENGURUSAN DEWAN PIMPINAN WILAYAH 

ASOSIASI GURU BAHASA DAN SASTRA INDONESIA PROVINSI KALIMANTAN TIMUR 
MASA BAKTI 2018−2023 

 
DEWAN PEMBINA : 1. Rektor Universitas Mulawarman Kalimantan Timur 

2. Kepala Dinas Pendidikan dan Kebudayaan Provinsi 
Kalimantan Timur 

3. Kepala Kantor Bahasa Provinsi Kalimantan Timur 
4. Kepala LPMP Provinsi Kalimantan Timur 
5. Ketua Program Studi Pendidikan Bahasa Indonesia FKIP 

Universitas Mulawarman Kalimantan Timur 

 
P E N G A R A H : 1. Prof. H. Jafar Haruna, M.A. 

2. Dr. H. Mursalim, M.Hum. 
3. Dr. Hj. Widyatmike G.M., M.Hum 
4. Drs. Syafrudin Pernyata, M.Hum. 
5. Drs. Syaiful Arifin, M.Hum. 
  

K E T U A  : Atik Sri Rahayu, M.Pd. 
SMA Negeri 10 Kota Samarinda 

 
WAKIL KETUA : Rizal Effendy Panga, M.Pd. 

SMA Negeri 11 Kota Samarinda 
 

S E K R E T A R I S : Amin Yusuf, M.Pd. 
SMA Negeri 3 Kota Samarinda 

 
WAKIL SEKRETARIS : S u t a m i, M.Pd. 

SMK Negeri 15 Kota Samarinda 
 

B E N D A H A R A : Hj. Endah Soeciaty, M.Pd. 
MA Mujahidin Kota Samarinda 
   

WAKIL BENDAHARA : Syawal Arifin, S.S., M.Pd. 
SMA Negeri 1 Kota Samarinda 

 
 

A. SEKSI PENGEMBANGAN ORGANISASI 
 
K O O R D I N A T O R : Kornelius Tholek Talar, M.Pd. 

SMA Negeri 17 Kota Samarinda 

 
A N G G O T A : 1. J u m r i a h, S.Pd. 

SMK Negeri 2 Kota Bontang 
 

2. Irda Polina, M.Pd. 
SMA Negeri 14 Kota Samarinda 
 

3. S u h a r t i, M.Pd. 
SMA Negeri 2 Kota Samarinda 
 

mailto:agbsipusat@gmail.com
mailto:agbsipusat@gmail.com


ASOSIASI GURU BAHASA & SASTRA INDONESIA (AGBSI)  
Akta Notaris: Gofi Handikawati, S.H. Nomor 03, Tertanggal 23 Oktober 2008 
Badan Hukum: SK Menteri Hukum dan HAM RI Nomor AHU-23-AH.01.06 
Jalan Belitung Nomor 8, Kota Bandung, Jawa Barat, 40113. Telepon (022) 4206921 
Faksimile: 022-4216385, Ponsel: 081809249096 Pos-el: agbsipusat@gmail.com 

 

ASOSIASI GURU BAHASA & SASTRA INDONESIA 
Akta Notaris Gofi Handikawati, S.H. No. 03, Tanggal 23 Oktober 2008 
Badan Hukum: SK Menteri Hukum dan HAM RI No. AHU-23-AH.01.06 
Jalan Belitung Nomor 8, Kota Bandung, Jawa Barat, 40113. Telepon (022) 4206921 
Faksimile: (022) 4216385, Ponsel: +6281809249096, Surel: agbsipusat@gmail.com 

 
4. Mohammad Yani, S.Pd. 

SMK Negeri 17 Kota Samarinda 
 

5. S u m a r d i, M.Pd. 
SMA Negeri 1 Kabupaten Berau 
 

6. Dedi Santosa, S.Pd. 
SMA Negeri 5 Kabupaten Berau 
 

7. Fikri Setiawan, S.Pd. 
MA Negeri 1 Kabupaten Berau 
 

8. Heru Sudrajat, S.Pd. 
SMA Negeri 1 Kota Bontang 
 

9. Muhammad Aslam, S.Pd., M.A. 
MA Negeri Kota Bontang 

 
10. K a r t i n i, M.Pd. 

SMP Negeri 6 Kota Bontang 

 
 
B. SEKSI PENGEMBANGAN PROFESI DAN SERTIFIKASI GURU 

 
K O O R D I N A T O R : Feri Febrian Susanto, S.Pd. 

SMA Negeri 5 Kabupaten Berau 
 

A N G G O T A : 1. Rini Susanti, S.Pd. 
SMA Negeri 3 Kota Samarinda 
 

2. Lina Yunita, S.Pd. 
SMA Negeri 1 Kota Samarinda 
 

3. Lia Herliana, M.Pd. 
SMK SPP Negeri Kota Samarinda 
 

4. Eka Irma Wati, M.Pd. 
SMK Negeri 3 Kota Samarinda 
 

5. Firda iryanti, S.Pd. 
SMA Negeri 13 Kota Samarinda 
 

6. Evi Sulistyaningsih, M.Pd. 
SMA Negeri 4 Kabupaten Berau 
 

7. Sri Rahayuningsih, S.Pd.  
SMA Negeri 1 Loa Kulu, Kabupaten Kukar 
 

8. Mamik Pirnawati, S.Pd. 
SMK Negeri 1 KabupatenTanah Grogot 
 

mailto:agbsipusat@gmail.com
mailto:agbsipusat@gmail.com


ASOSIASI GURU BAHASA & SASTRA INDONESIA (AGBSI)  
Akta Notaris: Gofi Handikawati, S.H. Nomor 03, Tertanggal 23 Oktober 2008 
Badan Hukum: SK Menteri Hukum dan HAM RI Nomor AHU-23-AH.01.06 
Jalan Belitung Nomor 8, Kota Bandung, Jawa Barat, 40113. Telepon (022) 4206921 
Faksimile: 022-4216385, Ponsel: 081809249096 Pos-el: agbsipusat@gmail.com 

 

ASOSIASI GURU BAHASA & SASTRA INDONESIA 
Akta Notaris Gofi Handikawati, S.H. No. 03, Tanggal 23 Oktober 2008 
Badan Hukum: SK Menteri Hukum dan HAM RI No. AHU-23-AH.01.06 
Jalan Belitung Nomor 8, Kota Bandung, Jawa Barat, 40113. Telepon (022) 4206921 
Faksimile: (022) 4216385, Ponsel: +6281809249096, Surel: agbsipusat@gmail.com 

 
9. Anis Widyastuti, M.Pd. 

SMP Negeri 2 Sambaliung, Kabupaten Berau 
 

10. Abdul Hakim, S.Pd. 
SMP YPK Kota Bontang 
 

 
C. SEKSI PENGEMBANGAN KREATIVITAS PESERTA DIDIK 

 
K O O R D I N A T O R : Eka Dewi Lukmana Sari, M.Pd. 

SMA Negeri 6 Kota Balikpapan 
 

A N G G O T A : 1. Erwin Widodo, M.Pd. 
SMP Negeri 43 Kota Samarinda 
 

2. Resmi Sari, M.Pd. 
SMA Negeri 8 Kota Samarinda 
 

3. W i d j i a n i k, M.Pd. 
SMK Negeri 8 Kota Samarinda 
 

4. Ahmad Indarto, M.Pd. 
SMA Tunas Kelapa Kota Samarinda 
 

5. Hario Adhy Nugroho, S.Pd. 
SMP Negeri 10 Kota Samarinda 
 

6. L i s t y a w a t i, M.Pd. 
SMP Negeri 10 Kota Samarinda 
 

7. S u c i a t i, S.Pd. 
SMA Negeri 3 Kabupaten Panajam Paser Utara 
 

8. Nuriana Indah Sari, M.Pd. 
SMA Negeri 10 Kota Samarinda 
 

9. Karyani Tri Tialani, S.Pd. 
SMA Negeri 1 Kabupaten Berau 
 

10. Aris Setiawan, M.Pd.  
SMA Negeri 2 Loa Kulu, Kabupaten Kukar 

 
 

D. SEKSI INFORMASI DAN KOMUNIKASI 
 
K O O R D I N A T O R : S u p a r n o, S.Pd. 

SMK Negeri 1 Tenggarong, Kabupaten Kukar 
 

A N G G O T A : 1. Isnaini Fidhiatil Ulla, M.Pd. 
SMP Negeri 3 Tenggarong, Kabupaten Kukar 
 

mailto:agbsipusat@gmail.com
mailto:agbsipusat@gmail.com


ASOSIASI GURU BAHASA & SASTRA INDONESIA (AGBSI)  
Akta Notaris: Gofi Handikawati, S.H. Nomor 03, Tertanggal 23 Oktober 2008 
Badan Hukum: SK Menteri Hukum dan HAM RI Nomor AHU-23-AH.01.06 
Jalan Belitung Nomor 8, Kota Bandung, Jawa Barat, 40113. Telepon (022) 4206921 
Faksimile: 022-4216385, Ponsel: 081809249096 Pos-el: agbsipusat@gmail.com 

 

ASOSIASI GURU BAHASA & SASTRA INDONESIA 
Akta Notaris Gofi Handikawati, S.H. No. 03, Tanggal 23 Oktober 2008 
Badan Hukum: SK Menteri Hukum dan HAM RI No. AHU-23-AH.01.06 
Jalan Belitung Nomor 8, Kota Bandung, Jawa Barat, 40113. Telepon (022) 4206921 
Faksimile: (022) 4216385, Ponsel: +6281809249096, Surel: agbsipusat@gmail.com 

 
2. Paramita Candra Devi, M.Pd. 

SMA Negeri 1 Kota Samarinda 
 

3. M u g i a n t o, M.Pd. 
SMA Negeri 1 Melak, Kabupaten Kubar 
 

4. Ismi Noraina, M.Pd. 
SMP Negeri 1 Tenggarong, Kabupaten Kukar 
 

5. R a h m a, S.Pd. 
SMA Negeri 1 Kabupaten Panajam Paser Utara 
 

6. Anis Rohana, S.Pd. 
SMA Negeri 1 Kota Balikpapan 
 

7. Eko Sunandar, S.Pd. 
SMA Negeri 3 Kabupaten Berau 
 

8. Kunana Ika Filaili, S.Pd. 
SMP Negeri 11 Kota Balikpapan 
 

9. Sri Rahayu, S.Pd. 
SMA Negeri 1 Tanjung Aru, Kabupaten Paser 
 

10. S u w i t r i, S.Pd. 
MA Negeri 1 Kota Samarinda 

 
 

Ditetapkan dan Disahkan di Kota Bandung, Provinsi Jawa Barat 
Pada Tanggal 11 Februari 2019 

 
PENGURUS DEWAN PIMPINAN PUSAT 

ASOSIASI GURU BAHASA DAN SASTRA INDONESIA 
MASA BAKTI 2018−2023 

    
KETUA UMUM, 

 
 

 
 

Jajang Priatna, S.Pd., M.M. 
NTA 240209101018120001 

 

mailto:agbsipusat@gmail.com
mailto:agbsipusat@gmail.com

